[image: ]

	Тульская область

	Муниципальное образование Заокский район

	Администрация

	Постановление

	от 26 августа  2016 года
	№  1000

О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Заокский район сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г.           N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и на основании статьи 23 Устава муниципального образования Заокский район, администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Заокский район сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение).
2.Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Заокский район zaokskiy.tularegion.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации
 муниципального образования
             Заокский район                                                                        Е.В. Рыбакова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Заокский район
от 26.08.2016 № 1000

[bookmark: P50]

ПОРЯДОК
 ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАОККСИЙ РАЙОН
СВЕДЕНИЙ О РАЗМЕЩЕНИИ ИНФОРМАЦИИ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»

1.Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы), и муниципальными служащими сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
2.Обязанность представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать в соответствии с федеральным законам возлагается:
а)на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин), - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
б)на муниципального служащего - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
3.Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации:
[bookmark: P71]а)гражданами, претендующими на замещение должности  - при поступлении на муниципальную службу;
б)муниципальными служащими – не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
[bookmark: P73][bookmark: P75][bookmark: P79]4.Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать представляются в кадровую службу органов местного самоуправления муниципального образования Заокский район.
[bookmark: P89]5.По решению руководителя органов местного самоуправления муниципального образования Заокский район должностные лица кадровой службы осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящей Порядка.
6. В случае непредставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы.

image1.png